FEDERACAO DE SINDICATOS DE TRABALHADORES DAS UNIVERSIDADES BRASILEIRAS
PERCENTUAL DAS DESPESAS EM RELACAO A RECEITA ABRIL DE 2011

RENDA SOCIAL
Mensalidade do Mes
Acordos de Pagamentos
TOTAL DA RENDA SOCIAL
RENDA PATRIMONIAL
Renda de Aplicacao Financeira
TOTAL DA RENDA PATRIMONIAL
RENDA EXTRAORDINARIA
Taxa de Alojamento
TOTAL DA RENDA EXTRAORDINARIA
RECUPERACAO DE DESPESA
Recuperacao de Despesa
Devolucao de Diaria
TOTAL DA RECUPERACAO DE DESPESA
TOTAL DAS RENDAS

192.796,38
1.699,77

194.496,15

3.223,16

3.223,16

180,00

180,00

4.611,17
175,00

4.786,17
202.685,48

DESPESAS COM PESSOAL

% da renda

Salarios 28.774,74 14,196745%
Férias 3.467,35 1,710705%
130 Salario S/Rescisao 945,64 0,466555%
Vale Refeicao 2.807,37 1,385087%
Vale Transporte 1.993,48 0,983534%
(-)Desconto de Vale Transporte -297,17 -0,146616%
Auxilio Creche 285,00 0,140612%
SUB. TOTAL 37.976,41 18,736622%
ENCARGOS SOCIAIS
Contribuicao ao INSS 7.765,75  3,831429%
Contribuicao ao FGTS 2.129,35 1,050569%
Multa Rescisoria da Raquel 5.891,78 2,906858%
Seguro C/Acident.de Trabalho 304,94 0,150450%
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS 16.091,82 7,939306%
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL 54.068,23 26,675928%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Despesa C/Telefone 7.160,76  3,532942%
Combustiveis e Lubrificantes 2.821,67 1,392142%
Despesa com veiculo 230,00 0,113476%
Ovos de Pascoa 499,90 0,246638%
Despesa com Correios 359,25 0,177245%
Despesa Com Cartorio 71,94 0,035493%
Despesa Com Medicamentos 94,99 0,046866%
Servico de Terceiro 7.586,00 3,742745%
Material de Expediente 2.366,86 1,167750%
Despesa com Alimentos 330,47 0,163046%
Estacionamento 112,50 0,055505%
TOTAL DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 21.634,34 10,673848%
SERVICOS DE TERCEIROS
Honorarios Contabeis 3.270,00 1,613337%
Honorarios Advocaticios 3.500,00 1,726813%
Servico Suporte de Informatica 3.150,00 1,554132%
Aluguel Maquina de Xerox 1.500,00 0,740063%
Servico Prestado com RPA 845,50 0,417149%
TOTAL DAS DESPESAS C/SERVICOS DE TERCEIROS 12.265,50 6,051494%

DESPESA TRIBUTARIA
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IPVA
PIS s/Folha de Pgto

2.253,36
339,62

1,111752%
0,167560%

TOTAL DAS DEPSESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS FINANCEIRAS
Despesa Bancaria

2.592,98

132,11

1,279312%

0,065180%

TOTAL DAS DESPESAS FINANCEIRAS
CONTRIB.A ENTIDADES DE CLASSE
DIAP
DIEESE
CNESF

132,11

256,20
2.571,02
1.800,00

0,065180%

0,126403%
1,268478%
0,888075%

TOTAL DAS CONTRIBUICOES DE CLASSES
ATIVIDADES SINDICAIS
Passagen Rodoviaria e Translado
Diarias
Conducao Urbana Taxi
Hospedagem
Servico de Confeccoes e Impressoes
Locacoes Diversas
Ajuda de Custo
Passagens Aerea
Despesa Com Copias e Xerox
Despesa Com Agua Mineral
Taxa de Inscricao
Despesa Com Pedagio
Servigo de Terceiros
Despesa Com Alimentos
Taxas Diversas

4.627,22

396,31
18.986,50
5.120,80
13.783,15
11.960,00
8.595,00
135,10
57.713,36
165,60
1.875,60
601,25
44,35
5.792,00
2.059,09
1.396,70

2,282956%

0,195530%
9,367469%
2,526476%
6,800265%
5,900768%
4,240560%
0,066655%
28,474344%
0,081703%
0,925375%
0,296642%
0,021881%
2,857629%
1,015904%
0,689097%

TOTAL DAS DESPESAS C/ATIVIDADES SINDICAIS

DESPESA COM A CASA FASUBRA
Servigo de Terceiros

Despesa Com Assinatura
Despesas Com Gas

Despesa Com Energia Eletrica
Despesa Com Material de Limpeza
Despesa Com Alimentos

Despesa Com Servigos Gerais

128.624,81

300,00
268,87
90,00
1.139,27
82,14
437,52
51,94

63,460298%

0,148013%
0,132654%
0,044404%
0,562088%
0,040526%
0,215862%
0,025626%

TOTAL DAS DESPESAS COM A CASA FASUBRA

2.369,74

1,169173%

TOTAL DAS DESPESAS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS

(226.314,93)

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS

202.685,48

Resultado do Periodo

Brasilia - DF, 31/05/2011

Eliseu Antonio Rodrigues
CRC - 3155 - DF

-23.629,45
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226.314,93 111,658189%



